
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 68/2024 
 

Oggetto: Attivazione opzione di rinnovo contratto per servizi di trattamento e trasporto a destino dei rifiuti 
individuati con il E.E.R. 20.01.27* – CIG A05C4B5ECF. 
 

L’anno 2024, addì trentuno del mese di maggio, presso la sede dell’azienda 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 42 del 21/04/2023, servizio di trattamento con trasporto agli 
impianti di destino, finalizzato al recupero dei rifiuti di cui al codice EER 20.01.27*, per la durata di 12 mesi, 
rinnovabili di ulteriori 12, alla ditta Tramonto Antonio S.r.l., con sede legale in Vergiate (VA), C.F. 02136140122, 
che ha offerto il prezzo di €/t.750,00 per le attività di trattamento rifiuti e di €/t. 125,00 per le attività di trasporto, 
per un valore complessivo massimo stimato di €. 56.875,00 oltre IVA. 
 
Il contratto di appalto fu sottoscritto dalle parti in data 30/05/2023, repertorio aziendale contratti n. 011-2023 e i 
servizi furono avviati a far data dalla sottoscrizione del medesimo, per una durata di mesi 12, e pertanto 
terminanti il giorno 31/05/2023. 
 
Dato atto che 
 
La stazione appaltante ha previsto, nella documentazione di gara, esplicita opzione di rinnovo del contratto, per 
un periodo di ulteriori 12 mesi, con conseguente determinazione del valore dell’appalto, ai sensi dell’art. 35, 
comma 4 del Codice. 
 
Considerato che 
 
Le attività relative all’esecuzione del contratto si sono svolte regolarmente, sotto la supervisione del direttore di 

esecuzione, senza contestazioni o applicazione di penali per inadempimento e che le stesse hanno comprovato 
l’aspettativa circa l’affidabilità̀ dell’operatore economico e l’idoneità̀ a fornire prestazioni coerenti con il livello 
economico e qualitativo atteso. 
 
Vista 
 
La richiesta dell’ufficio contratti, di cui al prot. 4793/2023 relativamente alla disponibilità, da parte del O.E. alla 
prosecuzione dei servizi in oggetto e al miglioramento delle condizioni economiche applicate, ferme restando 
le condizioni normative contrattuali in atto. 
 
Dato atto che  
 
L’operatore economico, con nota ns. prot. 5058/2024 ha confermato la disponibilità alla prosecuzione dei servizi 
alle stesse condizioni economiche e normative applicate al contratto in essere. 
 
Visto che  
 
Sono state regolarmente effettuate le verifiche relative al permanere del possesso dei requisiti generali e 
speciali di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs. n. 50/2016 e alla presenza di eventuali notazioni presso la banca dati 
dell’ANAC. 
 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2023  

Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DETERMINA 
 

• Di approvare l’attivazione delle opzioni di rinnovo, conformemente alle previsioni della documentazione di 
gara e per le ragioni sopra esposte, del contratto rep. 11-2023, stipulato con Tramonto Antonio S.r.l., con 
sede legale in Vergiate (VA), C.F. 02136140122 in data 30/05/2023 e relativo servizio di trattamento con 
trasporto a destino finalizzato al recupero dei rifiuti di cui al codice EER 20.01.27*, per una durata di ulteriori 
mesi 12 (dodici) sino a tutto il 31/05/2025 e per un importo stimato, riferito al periodo di rinnovo, di 
€.66.000,00, oltre €. 11.000,00 per opzioni di revisione prezzi ed €. 10.000,00 per eventuale proroga 
tecnica, CIG di origine 9659938105, CIG di rinnovo A05C4B5ECF. 

• Di dare atto dell’avvenuta positiva verifica del permanere del possesso, in capo all’O.E., dei requisiti generali 
e speciali dichiarati in occasione dell’originaria procedura di gara. 

• Di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di rinnovo, come sopra 
determinato, è da prevedersi nel bilancio societario in competenza 2024-2025. 

• Di dare mandato al direttore di ConSer V.C.O. S.p.A. per la sottoscrizione del contratto di appalto relativo 
al rinnovo contrattuale. 

• Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, 
nell’apposita sezione di amministrazione trasparente. 

 
 ConSer V.C.O. S.p.A. 

 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-06-13T14:12:09+0000
	GRIECO GIUSEPPE




